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Ford testuje odgłosy kroków i dźwięki dzwonków rowerowych 
jako rodzaj inteligentnych ostrzeżeń dla kierowców 
 
 Ford testuje użycie konkretnych głośników do wskazywania kierunku, z którego zbliżają się 

ludzie i przedmioty. 

 Inżynierowie testują też znajome dźwięki – dzwonki rowerowe, kroki i odgłosy pojazdów, 
które mogą ostrzegać kierowców, gdy w pobliżu znajdują się inni użytkownicy drogi lub piesi. 
 

 Naukowcy odkryli, że korzystając z kierunkowych ostrzeżeń dźwiękowych, kierowcy 
częściej poprawnie identyfikują rodzaj i lokalizację innych użytkowników dróg i pieszych. 

WARSZAWA, 17 lutego 2022 r. – Ostrzeżenia dla kierowców – w formie wizualnych wskazań i 
ostrzegawczych dźwięków – pomagają w codziennym poruszaniu się po drogach. A co by było, 
gdyby takie dźwięki symulowały odgłos potencjalnego zagrożenia i pozwalały kierowcom lepiej 
ocenić, z której strony się zbliżają?1) 
 
Ford testuje zaawansowaną technologię inteligentnych ostrzeżeń dla kierowcy, która działa 
dokładnie w taki sposób. Inżynierowie sprawdzają możliwość wykorzystania systemu audio w 
samochodzie do wyraźnego wskazania lokalizacji innych użytkowników drogi lub pieszych. 
Ponadto, badają również użycie w tym celu intuicyjnych dźwięków – takich, jak odgłos kroków, 
dźwięk dzwonka rowerowego i szum przejeżdżających samochodów – zamiast jednostajnego, 
pojedynczego tonu. 
 
Wstępne testy wykazały, że kierowcy korzystający z kierunkowych ostrzeżeń dźwiękowych są 
znacznie precyzyjniejsi, jeśli chodzi o identyfikację potencjalnych zagrożeń i określenie ich pozycji. 
 
- Dzisiejsze dźwięki ostrzegawcze już informują kierowców, kiedy muszą zachować ostrożność i 
być czujnym. Nowa technologia może ich ostrzec zarówno o tym, czym dokładnie jest zagrożenie, 
jak i z którego kierunku się zbliża – powiedział Oliver Kirstein, inżynier oprogramowania SYNC i 
Enterprise Connectivity w Ford of Europe. 
 
Jak to działa? 
Samochody Forda są obecnie wyposażone w systemy wspomagające kierowcę, które 
wykorzystują zestaw czujników do identyfikacji pieszych, rowerzystów i innych pojazdów w pobliżu. 
Zapewniają one ostrzeżenia wizualne i dźwiękowe, a w razie potrzeby mogą uruchomić 
hamowanie awaryjne. 
 
Kierunkowy sygnał ostrzegawczy przenosi te ostrzeżenia na wyższy poziom zaawansowania. 
Oprogramowanie opracowane przez firmę Ford wykorzystuje informacje z czujników, aby wybrać 
odpowiedni dźwięk i odtworzyć go przez głośnik, który znajduje się najbliżej przeszkody. 
 
Testy w symulowanym środowisku wykazały, że kierowcy ostrzegani przez dźwięk kierunkowy 
prawidłowo identyfikują charakter i źródło zagrożenia w aż 74% przypadków. Już samo 
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wyemitowanie z odpowiedniego głośnika zwyczajnego dźwięku umożliwia kierowcy prawidłowe 
umiejscowienie obiektu w 70 procentach przypadków. 
 
Inżynierowie przygotowali również rzeczywistą sytuację drogową na torze testowym – auto 
wycofuje się z miejsca parkingowego, a w jego najbliższym otoczeniu porusza się pieszy. W tym 
momencie emitowano dźwięk kroków. Uczestnicy testu pozytywnie reagowali na ten dźwięk 
zwłaszcza, gdy sygnał ostrzegawczy był odtwarzany przez konkretny głośnik. 
 
Inżynierowie uważają, że w przyszłości reakcje kierowców mogą być jeszcze lepsze, gdy zastosuje 
się przestrzenny dźwięk 3D podobny do tego, który jest używany w kinach i w grach, co umożliwi 
kierowcom jeszcze lepszą identyfikację źródła zagrożenia. 
 
1) – Systemy wspomagające kierowcę mają funkcję uzupełniającą i nie zastępują uwagi kierowcy, oceny sytuacji i konieczności 
panowania nad samochodem. 

 
# # # 

 
O Ford Motor Company 
Ford Motor Company z centralą w Dearborn w stanie Michigan w USA jest globalną marką oferującą 
samochody i usługi mobilne. Firma zatrudnia około 186 tys. pracowników w zakładach na całym świecie, 
zajmując się projektowaniem, produkcją, marketingiem, finansowaniem i serwisowaniem całej gamy 
pojazdów użytkowych, SUV-ów oraz samochodów osobowych - coraz częściej w wersjach 
zelektryfikowanych - marki Ford i luksusowej marki Lincoln. Rozszerzając swoją działalność, Ford 
umacnia pozycję lidera w dziedzinie elektryfikacji pojazdów, inwestuje w rozwój mobilności, systemy 
autonomicznej jazdy oraz usługi dla pojazdów skomunikowanych. Więcej informacji na temat Forda, 
produktów firmy oraz oddziału Ford Motor Credit Company na stronie corporate.ford.com. 

 
Ford of Europe wytwarza, sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych rynkach, 
zatrudniając około 45 tys. pracowników we własnych oddziałach i łącznie około 59 tys. osób, po 
uwzględnieniu spółek typu joint venture oraz działalności nieskonsolidowanej. Oprócz spółki Ford Motor 
Credit Company, usługi firmy Ford of Europe obejmują dział Ford Customer Service Division oraz 19 
oddziałów produkcyjnych (12 spółek całkowicie zależnych lub skonsolidowanych typu joint venture oraz 7 
nieskonsolidowanych typu joint venture). Pierwsze samochody marki Ford dotarły do Europy w 1903 roku 
– w tym samym roku powstała firma Ford Motor Company. Produkcja w Europie ruszyła w roku 1911. 
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